ES.IADO DO eaRa.xÁ

rNDrcAÇÃo N" I a t, DE zo22 nTâmJ['J§'$:ffiS§
(Proponente: Vereador Pedro Sampaio/PSC)

Protoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encamrnhado expediente ao Poder Público NÍunicipal, peÍante a Secretaria Municipal de

Agricultura (SEÂGRI), solicitamos melhodas na Estrada Municipal Oleolar, Distrito de

Sede r\lvorada.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 14 de junho de2022.

Vereador

Jusuficação:

A presente indicação tem como objetivo soücitar melhodas na Estrada Murucipal
Oleolar, do distrito de Sede Âlvorada. Reivindicação dos produtores rurais da comunidade,
que nos informaram que a estrada na regráo está em más condiçôes de uso, dificultando o
escoamento da produção desta região. Esta região se concentÍa grande produtores de leite e

aves onde há uma frequência de trânsito de caminhões que fazem tÍânspoÍte da produção.
Salientemos também que estudantes dependem dessa estrada para poderem se deslocar as

escolas do nosso município, através do transporte escolar, diante disso solicitamos o

pattolamento dessa estrada.

Nestes teÍmos, pede deferimento.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

o)
o
O)
NJ
.l§

!9(,
(o

ffi(}
(&
&*
§
O)?
l"r\

o-
õ'4a

='o
o_
o
ao
o-
o
o)

o
o)
o-
o)

a{
ã
ãô
(o
o-'
h,o
3
3
0)
!a
ao
!)

=q
a
=.o
+
o-
o
+ao
o
+
Â)

6
0)

À)

@
I\)I
-.1
@
cooN
O)

(n(,
I
@o\t
N
J§
O)(oo(,
3
o-
0)
À)
.!t(,
3

o(,

o-
a
=.
o-
o
a
o
o-
o
0)

o
õ
o-
0)

6)

(o
õ-

q)
!
a

a

,:t!

J
s
o
;n
E

d

.r \\L

tli t-' ('r

a1

, !!.t ,

,i,J
í.!

'll1rí\) lÍ

l! .:-'(r,,,
1

t,t :,.:,',1

'"-lll
í '

1l
.., ,:]

|'r) .!
6, I' i;:l i'.

: r.,

,w

ili

-:*
,.,'l

§

ers(.]
ê r,'.o6
Ô!Ê i

õ"1

6ô"

"%.'.

(:

' .):

l, i:r|.
,. L"r

ôÕ'É
r!

,1.

11

4»

,

#
#

»/

i'r,

I

tl

3
À)io
o
f

@
No
N
N

z
m
@

-of
CLao

c)o
!o

6'
ln

ox
À)

-íoô
a

õ-
@
õ'
lh
o
À,

oo
o-o
3
:o
o
@
No
N
N

x
3

:

i

l

:

\r

/,f I

Á-.-

\